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Mistrz szachów i organizacji
Jerzy Rzeńca, niepospolity medyk i pasjonat szachów, urodził się 8 czerwca 1934 r.
w Białej Rawskiej. Po wojnie jego rodzina przeniosła się do Łodzi, gdzie zdał maturę
w liceum przy ulicy Targowej – aktualnie mieści się tam Łódzka Szkoła Filmowa. W tym
samym roku rozpoczął studia na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Łodzi.
W czasie studiów zdobył tytuł Mistrza Klubu Szachowego Łódzkich Zakładów Pracy, a w
klubie Włókniarz wywalczył tytuł pierwszego wicemistrza. Organizował także spotkania
szachowe wśród kolegów.

W latach 1963–1965 odbył służbę w porcie wojennym na Helu, zdobywając tytuł Mistrza
Marynarki Wojennej. Po studiach przeniósł się do Sieradza, gdzie założył sekcję szachową
LKS Piast. Jednocześnie był sędzią i organizatorem mistrzostw szkół w Sieradzu, w których
uczestniczyło nawet 240 zawodników. Niestrudzony, dynamiczny lekarz, pogłębiał swoją
wiedzę medyczną, a po zdobyciu drugiego stopnia specjalizacji w zakresie chorób
wewnętrznych wygrał konkurs na ordynatora w Szpitalu Powiatowym, a później
Wojewódzkim w Sieradzu. Funkcję tę pełnił od 1971 do 2000 roku, aż do przejścia
na emeryturę.

Doktor Jerzy Rzeńca przez 29 lat organizował mistrzostwa szachowe, początkowo
w Sieradzu, a później w innych miastach województwa łódzkiego. Dzięki przychylności
władz OIL rozszerzył te spotkania o coroczny Puchar Prezesa OIL. Posiada niezwykłą
pamięć szachową, potrafił wygrywać pojedynki, grając z zamkniętymi oczami. Jako
organizator lekarskich spotkań szachowych, przed turniejami wygłaszał krótkie pogadanki
na temat historii szachów, a po zawodach w sposób dowcipny komentował wyniki,
kończąc zawsze skrótem SSN (Szachy Są Najważniejsze).

Wspaniałemu Koledze, znakomitemu lekarzowi i szachiście życzymy dużo zdrowia
i rychłego spotkania w sportowym gronie.
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Jerzy Rzeńca podczas ostatniego Okręgowego Zjazdu Lekarzy został uhonorowany za
wieloletni wkład w rozwój kulturalny lekarzy z łódzkiej OIL


